Nos Henricus Die gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus notum facimus universis presentem paginam inspecturis, quod nos dilecto nostro Gerardo de Sinzeche ob multa servitia, que nobis et ecclesie Coloniensi sepe fideliter exhibuit, sex marcas in feodo concessimus de censibus nostris in Andernaco annuatim sibi persolvendas. Mandamus igitur villico nostro in Andernaco per gratiam nostram firmiter precipientes, ut prefato G. de censibus nostris ibidem sex marcas annuatim conferat crastino beati Martini omni contradictione cessante, usque dum LX marcas assignaverimus eidem, quibus bona comparabit, que ab ecclesia Coloniensi perpetuo in feodo possidebit. In cuius rei testimonium presentem paginam sigillo nostro fecimus communiri. Testes qui interfuerunt sunt hii qui subsecuntur: Hermannus marscalcus, Theodericus dapifer, Godefridus camerarius, Pillegrimus notarius et alii quam plures. Datum Colonie anno Domini M^oCC^oXXXI^o in die Cosme et Damiani.

Ausf., Perg., lat., mit Sg. (sehr besch.) (= Ewald Bd. I Taf. 17 Abb. 2). – Reg.: Die Regesten der Erzbischöfe von Köln im Mittelalter Bd. III,1 Nr. 840; H. Frick/ Th. Zimmer, Quellen zur Geschichte der Herrschaft Landskron a.d. Ahr, Bd. I (Publik. d. Ges. f. rhein. Geschichtsk. 56,1), Bonn 1966, Nr. 35. Vgl. M. Matscha, Heinrich I. von Müllenark Erzbischof von Köln (1225–1238) (Studien z. Kölner Kirchengesch. 25), Siegburg 1992, S. 642.

1247 o.T.

2

Die Grafen Eberhard v. Eberstein und Johann v. Sponheim sowie die Gebrüder Heinrich und Simon v. Heinsberg versprechen dem Ritter Arnold v. Müllenark, dafür daß er ihnen Huldigung geleistet hat, 50 Mark köln. Pfennige jährliche Rente bzw. bis zu deren Zahlung die jährliche Lieferung von 2 Fudern Wein aus ihrer Herbstbede zu Honnef bis zur Rückzahlung des Geldbetrags. Siegler: die Aussteller.

Nos Eberhardus de Eberstein et Johannes de Spanheim, comites, Henricus de Heymischer et Symon, fratres, notum esse volumus universis hanc cedulam inspecturis, quod pro homaio (!) nobis ab Arnoldo milite de Mulnarka facto quinquaginta marcas Coloniensium denariorum promisimus nos daturos et tenemur eidem, de quibus exsolvendis unanimiter statuimus annuam pensionem, videlicet unum vas vini, quod capere possit duas carradas, de nostra auctumpnali exactione apud Hunife usque post integrale prelibate pecunie persolutionem singulis annis suis usibus assumendum. In cuius rei memoriam presentem cedulam sigillis nostris communitam eidem Arnoldo fideli nostro duximus exhibendam. Datum anno Domini M^oCC^oXLVII^o.

Ausf., Perg., lat., 4 Sgg. (1 u. 4 ab, 2 u. 3 Reste in weiß Wachs).

Wilhelm [v. Holland], Römischer König, überweist dem Ritter Rorich [v. Rennenberg] eine Rente von jährlich 10 Mark köln. Pfennige zu je 12 Schilling aus seinem Zoll zu Kaiserswerth, solange bis ihm 100 Mark gezahlt sind. Dann soll er bei Beendigung der Rentenzahlung von dieser Summe Güter erwerben und diese von ihm zu Lehen tragen. Siegler: der König.

Wilhelmus Dei gratia Romanorum rex et semper Augustus universis inperii fidelibus gratiam suam et omne bonum. Ut eorum, qui se gratie nostre regie committunt, intendamus commodis et quieti, benignitas regia nos inducit. Sane ad notitiam universorum presente scripto cupimus pervenire, quod nos ex liberali gratia dedimus Rorico militi decem marcas Coloniensium denariorum, duodecim solidis pro marca qualibet computatis, de theloneo nostri Werdensi, quas habebit, quousque centum marcas persolvamus eidem. Postquam vero centum marcas habuerit a nobis, revertentur ad nos decem marce annuales premissae et de prefatis C marcis comparabit bona, que idem R. et liberi sui possideant a nobis titulo feodali. Ut igitur huius facti dubietas ab omnibus auferatur, presens scriptum sigillo nostro dedimus roboratum. Datum apud Werden XIX Kal. Jan. indictione sexta anno Domini millesimo ducesimo XL^o octavo anno vero regni nostri primo.

Ausf., Perg., lat., mit Sg. (Rest) (= O. Posse, Die Siegel der deutschen Kaiser und Könige von 751 bis 1806, Bd. I, Dresden 1909, Taf. 35 Abb. 4). – Druck: D. Hägermann u. J.G. Kruisheer (Bearb.), Die Urkunden der deutschen Könige und Kaiser Bd. 18,1: Die Urkunden Heinrich Raspes und Wilhelms von Holland 1246–1252 (Monumenta Germaniae Historica Diplomata 18,1), Hannover 1989, Nr. 65 S. 101f.

Friedrich, Herzog v. Lothringen u. Markgraf, der den Rittern Harpern v. Löwenburg und Werner v. Rode [Merode] 200 Mark köln. Pfennige schuldet, nimmt diese dafür als seine Vasallen an und verspricht, die Summe bis Ende des Jahres zurückzuzahlen. Falls er nicht zahlt, können die Ritter die Pfänder beanspruchen. Wenn er aber die Summe gezahlt hat, sollen sie mit dem Geld ein freies Erbe erwerben oder das Geld auf ihre Güter anweisen, was dann sie und ihre Erben künftig als Lehen halten sollen. Siegler: der Herzog.

Nos Fredericus Lotharingie dux et marchio tenore presencium scire cupimus universos, nos debere Harperno de Lovenberg et Wernhero de Rode, militibus, dilectis fidelibus nostris, ducentas marcas Coloniensium denariorum, pro quibus facti sunt homines nostri, quas marcas eisdem infra exitum presentis anni solvere promisimus et tenemur. Si vero ipsis predictam pecuniam infra terminum non solverimus, iidem milites pignora nostra sine nostra ira licite si voluerint attemptabunt. Cum autem dictis fidelibus nostris dictos denarios persolverimus, ipsi de eisdem denariis allodium comparabunt vel de eorum allodio vel bona ducentas marcas valencia demonstrabunt, que bona ipsi et eorum heredes a nobis et a nostris heredibus in feodo perpetuo et fidelitatis homagio perpetuis temporibus obtinebunt. In cuius rei testimonium presens scriptum predictis fidelibus nostris dilectis contulimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum anno Domini millesimo ducesimo sexagesimo quarto ante festum beate Marie Magdalene.

Ausf., Perg., lat., mit (besch.) Sg. u. Rücksg. (je Reitersg.).

Gottschalk Vogt v. Monheim und seine Frau Christina verkaufen mit Zustimmung ihrer Kinder an den Ritter Gottschalk v. Windhövel und dessen Frau Sofia ihren Hof in Monheim, auf dem sie wohnen, mit einer Hufe und 2 zugehörigen Gewalten Wald, die sie vom Ritter Arnold v. *Guszel* gegen einen Zins von 9 Schilling innehaben, eine Hufe Eigenerbe in Kettwig und eine Gewalt Wald gen. Holzgewalt, 20 Morgen Eigenerbe in den Feldern von Monheim, zwei Steinhäuser und dabeigelegene andere Häuser in Monheim mit 8 Morgen Ackerland und 4 Gewalten Wald, die sie sämtlich von den Kindern des Ritters Flecko v. der Mühle zu Lehen halten. Sie nehmen nun von den Käufern diese Güter mit allen Rechten und Lasten für jährlich 44 Malter Weizen Kölner Maßes in Erbpacht, zu entrichten jeweils auf St. Andreasfest [30. Nov.]. Falls sie die Pacht nicht zahlen, kommen sie für den Schaden auf. Wenn die Zahlung nicht bis St. Stephanstag erfolgt ist, verlieren sie alle Güter unwiderruflich an die Käufer. Siegler: Adolf Graf v. Berg und dessen Gemahlin Elyzabeth.

Noverint universi presentes pariter et futuri, quod ego Godescalcus advocatus de Munheim et Cristina uxor mea cum consensu liberorum nostrorum bona nostra scilicet curtim nostram in Munheim, in qua manemus, prout iacet, cum uno manso et duobus dominiis silve attinentibus, quas a domino Arnolde milite de Guszel nomine census tenemus, scilicet novem solidorum, item unum mansum in Katwig proprii, item viginti jornales proprietatis in campis Munheim, item duas domos lapideas et alias illis attinentes in Munheim cum octo jornalibus terre arabilis et quatuor dominia nemoris, que omnia in feodo tenemus a liberis domini Fleckonis de Molendino militis, vendidimus domino Godescalco de Winthuvel militi et uxori sue Sofie ac heredibus eorundem, et eadem bona postmodum cum omni jure et honore suo ab ipsis recepimus et acceptavimus pro hereditaria pensione XLIII^{or} maldrorum tritici Coloniensis mesure ipsis singulis annis persolvenda a nobis in festo beati Andree. Quam pensionem si tunc forte non solverimus, quodcumque dampnum dictus God(escalcus), uxor et heredes ipsorum occasione dicte pensionis non solute fecerint vel sustinuerint, nos ipsis hoc dampnum cum principali pensione integre persolvemus. Quod si extunc usque ad subsequentem festum beati Stephani non fecerimus, proprietates omnium predictorum bonorum erit ad ipsos absolute et libere devoluta sine nostra et heredum nostrorum contradictione. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem domini nostri Adolphi incliti comitis de Monte et domine Elyzabeth comitisse uxoris sue sigilla apponi rogavimus et impetravimus huic scripto. Acta sunt hec coram illis quorum intererat anno Domini M^oCC^oLX^o sexto mense Martio. Sciendum quoque, quod ad illum mansum in Katwig pertinet unum dominium nemoris quod Holzgewalt dicitur. Actum ut supra.